da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda 

Constitucional nº 32, combinado com o art. 12 da 

Resolução nº 1, de 2002-CN, promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º A União entregará aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios 

o montante de R$ 1.950.000.000,00 (um bilhão e novecentos e cinquenta milhões de reais), 

com o objetivo de fomentar as exportações do País, de acordo com os critérios e condições 

previstos nesta Lei. 

Parágrafo único. O montante será entregue na forma fixada pela Secretaria 

do Tesouro Nacional do Ministério da Fazenda, observado o disposto no art.